### Consilium

## In questione premissa

**I**primum dicendum vt quod sepe non teneatur restituere feuda et guardias seu vasallos d̄ quibus agitur. **I**primo quod quod in iudicijs seruatur et in arbitrijs cum arbitria ad similitudinem iudicioruz sint redacta: vt de arbi. l. i. Sed in iudicijs omnia videntur esse deducta de quibus non est actum nominati ne veniant: vt de iudicijs solemus: ergo si in arbitrijs oīa deducta eē videntur seq̄ quod arbitratores de ipsis iuramentis a seyo et vassallis ipsi seyo p̄stitis pronuciare poterunt: si p̄nā. poterūt: ergo ticio restitutionem vasalorum et guardiarum petenti obstat exceptio: quod que potuerunt sp̄aliter exprimi: videntur in generali siue indefinite que vniuersali equipollet comprehensa: et ideo peride ba

beri dicitur ac si spaliiter renunciassent de iuramentis prestitis scy  
a vasallis ticij. ar. C. de quadrien prescrip. l. ij. r d prescrip. xxx.  
an. l. ocs. r. ff. de adm. tu. si duo in fi. C. Preterea verba exp  
sa r in contractibus r in sententijs r in quibuscumq; disposi  
tionibus ad illum intellectum referri oportet fm quem sortit  
tur effectum: vt. ff. de vsuris. l. si stipulatus. r ad muni. l. i. fi. r  
de car. edi. l. q. labeo. r de le. i. si quando. r de liberis r posthu.  
gallus. s. i. Sed in pronunciatione arbitratorum excipiuntur  
ar estone iuramenta hincinde prestita r nulla apparz prestita  
per ticium fuisse: sed per semet tnc: r vasallum eidem iurantes  
ergo vt illa cla effectum habeat o3 vt de iuramentis prestitis a  
vasallis ticij r a scyo appet. C. Preterea certum est fm opi.  
comum q arbitratores pnt de iure vnus auferre r alteri da  
re: vt notari solet. ff. de arb. l. si de meis. s. recepisse: per quod ar  
bitratores predicti poterunt de iure ticij diminuef r relinque  
re penes scyrum. C. Preterea illud quod fit per arbitros r ar  
bitratores de partium voluntate per ipsas partes scm esse vt.  
ar. q. cuiusq; vni. no. l. item eorum. s. si decuriones. r. C. vbi r  
apud quem in inte. re. po. l. si. s. i. Cum ergo arbitratores exce  
perint de restone iuramentorum per ide d3 haberi ac si per ip  
sas partes fuissent nominati excepta. Item ad hanc confir  
matonem accedit q. l. cauetur q qui scm approbat r confirmat  
facere vt. vt in aut. de defen. ci. s. sed si dum decreto. r de test.  
tu. l. iij. r de heredi. insti. l. asse. r de condi. inde. l. institutio. r d  
ver. si. l. lege. r de reg. iur. hoc iure. s. deiec. cum ergo partes p  
bauerint predictam exceptionem iuramentorum. sequitur vt  
habeatur perinde ac si ipse partes iuramenta de quibus agit  
nominati exceptisset. C. Contra vt q dicitur scyus ad resti  
tutionem teneatur non obstante exceptione iuramentorum.  
C. Primo q certum est quod illud non venit in compromi  
sum quantumq; per generalia verba conceptum quod com  
promittens sibi competere ignorauit. q in generali pacto r  
renunciacione tacita vel expressa non comprehenduntur que  
renunciacione vel paciscens sibi competere ignorauit. vt. ff. d. iof.  
te. mater. s. ceterum. r de heredi. pe. l. legitimam. r de acqui. be  
redi. l. si is ad quem. r. l. claudius. C. Sed in questione proponi  
tur q ticius ignorauit de iuramentis prestitis scy r vasallis  
ticij r ed. r in dubio ignorasse presumitur si de scia non pbat  
vt. ff. de adm. tu. l. hic aut. r de proba. l. verius. r qui mili. non  
pos. l. super seruis. Si ignorauit ergo non videntur in copro  
missum venisse: r si non videntur venisse: ergo non potuerunt  
de eis pronunciasse: vt. l. nudis. s. de officio. r. s. ff. de arbitr.  
Si non potuerunt pnunciare: ergo non videntur in simplici  
pronunciacione excepta q simplex r indefinita pronuciatio restr  
gi d3 ad ea sola que de iure licebant. ar. ff. de condi. inde. l. si pro  
curator. s. celsus. r que in fra. cre. l. si pater filio. r ad muni. l. lu  
cias. s. pe. r. C. de mune. no n continua. l. i. in fi. l. r. C. Prete  
rea certum est q nil venit in compromissum nisi de quo actuz  
est vt veniat. r in hoc r fert a iudicio. vt. ff. de arb. l. si cum di  
es. s. plenum. r no. in prealle. l. solemus. Cum ergo in compro  
misso de quo agitur non fuerit actum: nec etiam per ticium co  
gitatum de iuramentis vasallorum ticij prestitis scy: sequit  
q non potuerunt arbitratores super ipsis pronunciare. Pre  
terea compromissum est spes transactionis: vt notari solet in  
aut. vt disse. iudi. s. si vero contigerit: sed in transactoe quantu  
cumq; generali ea sola videntur deducta de quibus nominati  
est actum: vt. C. de trans. si de certa. r. ff. de trans. l. cum acgl. r  
l. qui cum tutoribus. ergo r in compromisso ea sola comprhe  
duntur de quibus est actum: sed de iuramentis predict is actu  
non fuit: ergo de ipsis punciare no potuerunt: r si nominati  
pnunciassent: vt. s. probatum est: ergo inconueniens est dicere q  
in dubio pnunciassent vide af de re de qua pnunciare non licuit.  
C. Preterea arbitratores pronunciant vt bonus vir vt de re  
gu. iur. l. in personam. s. generalit: r de cotrah. empt. l. hec ven  
ditio r de operi. lib. l. si libertus: bonus aut vir iudex appellat  
vt. l. continuus. s. cu ita. ff. de verbo. obliga. Sed iudex non d3  
ius vnus cocedere alteri: sed vnicuiq; fm iuris precepta ius  
suum tribuere vt in aut. iusur. q presta. s. r primum: r de de  
fen. ciui. s. iusurandum. vt iudi. sine quoquo suffra. s. qd aut.  
Sequitur q arbitratores non potuerunt de iure ticij aliqd reli  
quere penes scyrum etiã super hoc nominati pronunciando.  
C. Vbi autem d3. de mucello videtur q dicitur scyus teneat  
ticio supradicto: ad restitutione vasallorum seu feudoz r guar  
diaz: de quibus. s. proponitur: r hoc ideo maxime q cum tici  
ignorauerit iuramenta predicta non videntur i compromissum  
deducta: r ideo arbitratores non potuerunt de eis pronunciare